ps 11

4

4

1

gladius atrox. Volucres s̄ hōi-
nes sup̄bi. leues et instabiles. q̄
posuerūt in celū os suū: quoz
os locutū est vāitate. q̄ de mag-
nis maiora loquūt. Serpen-
tes at̄ venenosi et dolosi atqz
maliciosi homines: de q̄bz dicit.
Venenu aspidū sub labijs eoz.
Linguis suis dolose agebāt. Et
q̄ lingua plena veneno morti-
fero more serpentū. i. ubis ve-
nenosis: inq̄etū malū sic ves-
te et volucres inq̄ete sūt. **Dir-**
enī q̄esat. s̄ de malo ad malū
trāsit: de onosis ad lasana et
sarrilia. de sarrilibz ad det̄-
tiones: de h̄c ad cōtumelias et
maledictiones. Cū igit̄ tanta
sit lingue malicia: cū oī studio
et diligētia m̄i et laborae dem̄
ut ipsa refrenare valeam̄. Alio-
q̄n quicqd̄ boni fr̄iam̄: vana ē
religio n̄ra. Postq̄ at̄ linguā
n̄rā refrenauerim̄: tūc v̄e reli-
giosi erim̄: si a malo abstinē-
tes opa bona faciam̄. Et hoc ē
qd̄ ait iacobz ī fine hodiernē e-
pistole. Religio mūda et īma-
culata ap̄d deū et pat̄re herest:
visitare pupillos et viduas in-
t̄bulandē eoz. et īmaulatū se
custodire ab hoc sc̄do. Ostenderat
p̄us qd̄ sit vana religio: n̄c at̄
ōndit que sit vera religio. **Dir-**
erat enī factore op̄e beatū ec̄:
nūc autē que opa marie placet
deo oñdit. m̄a s̄ et īnocētia

Per hoc at̄ q̄ ait visitare pupil-
los et viduas. q̄ hec opa men-
pue ad m̄iaz p̄tinēt: om̄ia alia
misericordie opa intelligi volue.
Hmoi enī p̄sone mis̄abiles s̄.
pat̄rū et maritorū carētes p̄sidio:
et facile ab homibz opprimunt̄.
Dn̄ et illas p̄pue visitāe dem̄
m̄ltiplia b̄nficio: cōsolādo. s̄bue-
niendo. et defendendo. et eaz cō-
paciendo t̄bulacōibz. et necessi-
tatibz defendēdo. **D**n̄ p̄saiā
d̄ns ait. Dubucite opp̄sso. iudica-
te pupillo: defendite viduam.
Et in p̄s d̄querit d̄ns de h̄is q̄
h̄moi miserabiles p̄sonas opp̄-
mūt: ubi ait. Viduā et adue-
nā interfecerūt: et pupillos am-
derūt. Religio q̄ m̄da ī cordis
ītenacōne. et īmaculata ī op̄is
execracōne. ap̄t deū et pat̄re q̄
nōuit opa et ītenacōnes. et nō
fallit sicut homines. hec est: visi-
tare s̄q̄ pupillos et viduas. id ē
miserabilibz p̄sonis succurre-
re. fameliā pascendo. potū s̄cienti
dando. vestiēdo nudū. visitan-
do infirmū. paupes et p̄gnos
recipiēdo ī hospicio. h̄is qui ī
carere detinent s̄bueniēdo. mor-
tuis enā exhibēdo sepulturā.
Et īmaculatū se custodire ab h̄
seculo? ut mis̄icors sit ad p̄m̄:
et īnocēs ad seipm̄. **N**ō solū
aut̄ corpaliē. s̄ et sp̄ualiē pu-
pillos et viduas visitare de-
bem̄: orādo p̄ p̄cōribz. et eos

salutarib; mortis a malo retra-
 hendo. **H**ij enim orphani dicuntur:
 qui deū patris patris sui amiserunt.
Vidue etiā sūt p̄d̄r̄ aīe: a xpo
 sponso viduate. **E**t qm̄ sc̄ptū est
 bñ misericordes qm̄ ipi m̄az cose-
 quent. et itey iudiciū sine n̄ia
 ei q̄ nō fecit m̄az: p̄e oib; op̄i
 b; alis bonis/m̄s̄die op̄ib; ha-
 b̄dare debem;. **B**t̄s em̄ qui itel-
 ligit sup̄ egenū et paup̄ez. **F**er-
 atatio autē corpis h̄c s̄c̄ v̄alib;:
 ad modicū tamē valet respectu
 pietatis. **H**ic em̄ oleū sup̄enatat:
 ita m̄s̄aciones hom̄is sup̄ oīa
 opa ea. **P**̄t̄ca salōn ait. **R**̄ p̄n̄
 est ad m̄iam benedict. **E**t itey.
Feneratur d̄n̄s: q̄ m̄s̄eret pau-
 pis: et v̄assitudinē suā reddet
 ei. **E**t rursum ait. **C**ui despiat p̄-
 m̄i suū peccat: q̄ aut m̄s̄eret
 paup̄i beatus erit. **E**t thobias a-
 it. **P**anē tuū cū esuricab; et ege-
 nis māduca: et de vestimētis tu-
 is nudos tege. **E**t b̄s̄ iob ait. **O**-
 culus s̄uū ceco. et pes claudō: p̄-
 etiā paup̄ez. **E**t itey. **S**i negavi
 qd̄ volebāt paup̄ib;: et oculos vi-
 due expēare feci. **S**i comedi buc-
 cellā meā solus: et nō comedit
 pupillus ex ea. **N**ā ab īfancia
 crevit meū m̄s̄aō. **E**t ysaias
 ait. **F**amē tuā ne despexeris.
Famē suā despiat: qui p̄riōz
 n̄at̄atib; nō cōdescendit. **V**n̄
 b̄s̄ iob ait. **V**isitās spēz tuā nō
 peccabis. **E**t itey ysaias ait.

Sythara et vinū ī cōiun̄is v̄is:
 ī opus d̄ni nō respiciat. **O**pus
 d̄ni sp̄cialit̄ paup̄es appellat:
 q̄ ex p̄sse xpo paup̄i assimilāt.
Vites illi in paup̄itate s̄m̄ q̄ h̄o:
 ad ea ymagine facti s̄m̄ q̄ deo.
Visitēs igit̄ pupillos et vidu-
 as: de quib; d̄n̄s ait. **N**ūdū s̄c̄
 astis v̄m̄ delin̄s s̄tib; meis m̄-
 h̄inis: m̄ fecistis. **E**t ī deut̄nō
 ait. **A**nno t̄r̄io sepabis decimā
 ex oib; que nascūt tibi eo tēpe:
 venietq; leuitēs q̄ nō hab; aliā
 partē. et p̄grin̄ et pupillus et
 vidua. et comedēt et saturabūt.
Anno t̄r̄cio designat: q̄ corde
 ore et ope debem; b̄n̄ facē. **V**n̄
 cyp̄ianus ait. **N**eq; em̄ mereri
 dei m̄az potit: si m̄s̄icors ipse
 nō fuit. **H**ec īpetrabit a d̄ina
 pietate aliqd̄ ī p̄reab;: q̄ ad p̄-
 res paup̄is nō fuit humanus.
Hec est q̄ vera religio. **V**isitā-
 re pupillos et viduas: vt̄ p̄r̄s
 nostrū in hoc m̄item: de quo d̄.
Pupillū et viduā suscipiet. **E**t
 itey. **T**ibi delictus ē paup̄: pu-
 pillo tu eius adiutor. **P**̄t̄ca p̄s
 ait. **D**ne q̄s filius tibi? **E**t r̄s̄det
 ī p̄sona d̄ni. **E**t p̄r̄s̄ ī m̄opē de-
 maū fortioz ea: egenū et pau-
 perē a d̄ipientib; eū. **H**ic s̄c̄ q̄
 talis ē: similis erit m̄. **E**t qm̄
 sc̄ptū est. **M**isere aīe tue placēs
 deo. anteq; alioz m̄s̄elam;. **P**o-
 n̄t̄ā m̄s̄erū debem;. vt̄ s̄c̄ īno-
 cētēs et m̄di s̄im;. et ab hoc sc̄dō

m̄ 27

13

cor 31

nos custodiamus in aedificatis: id est
a peccatis huius seculi: quae sunt concupiscentia
carnis. et castri maritima et luxuria.
et concupiscentia oculorum. et auaritia. et
supbia vite. Per seculum igitur vitia
intelligimus. Unde et patres salutes
dicit. **Propterea** paulus ait. Nolite
deformari huic seculo. et peccatis huius
seculi. Et in psalmo dicit. **Seculum** in
lucratione vultus tui: id est peccata
tua tibi sunt manifesta. Cui autem
diligit mundum et amplectitur: quia
maculatus est mundus. necesse est ut
maculetur. Cui enim mortuam vitam
tulerit: immundus erit. Et qui tetigerit
vitam peccati: comminabitur ab ea. Unde
quia mundus iste cadaveribus plenus
est. cum omni cautela pullum tunc sciamus:
ne forte mortuam vitam fugiamus alio
tunc peccatis delectando. Plenus est in
super mundus iste luto et variis
inmundis. Unde necesse est calceamen-
ta in pedibus habere. et vestimenta de
aurum: ut absque iniquitate va-
leamus pertransire. et in aedificatis ab
hoc seculo nos custodire. Pedes
calceatos habemus: dum dominus scrip-
turis et sanctorum exemplis affuit me-
tis communimus. Vestimenta con-
stringimus et decurramus. ut subleua-
mus. dum omnem superfluitatem a nobis
resciamus. **Renescit** ergo accingatur: qui
mundus mundum transire et agnum
paschale manducare desiderat. **Ves-**
timetis autem de bisso retorta indua-
mur: ut duplicem continentiam. ani-
mae et corporis habeamus. **Szechel**

17 p

17 p
17 p

17 p

17 p

17 p

17 p

enim vidit vultum ad renes accitum:
hec est munditia corporis. Et iohannes
vidit vultum sancti ad mamillas:
hec est munditia cordis. Et ita
benedictio domini erat continue inter:
ecce cordis munditia. et saga a
licia extus: ecce munditia cor-
poris per afflictio: carnis. Teste est
iherosolymus: nihil prodest carne habere
virginem: si nupserit quis membra.
Et iterum. Nihil prodest ceterorum
membra sanctificatio: si in uno solo
inueniat corruptio. **Humana** igitur
in aedificatis corde perit et corpore.
Offeram ligna cethym. et cor-
pa munda et in putribilia: sicut cor-
ruptio luxurie ad destructionem
tabernaculi. **Accingam** autem forti-
tudine non solum liberos corporis:
et liberos mentis. **Jacob** est bene-
dictionem non recepit: donec neu-
nus femoris emaruit. Unde apostolus
ad hebreos ait. **Pacem** sequimini et
sacramentum: sine quo nemo deum
videbit. **De** peccatis igitur debemus per-
transire a vili. et aia: a sordibus et
iniquitate huius seculi. **Aliter** enim
veram religionem non habemus: nisi
in aedificatis ab hoc seculo nos cus-
todiamus: nisi omnia membra nostra
constringamus et religamus. et ab
omni iniquitate mentis et cor-
poris arceamus. **Religio** enim a re-
ligando dicitur: et est proprie membrorum.
Peccatum enim primum peccatum me-
bra nostra in motu immoderatos per-
trahunt: qui nisi sub timore dei reli-

17 p

17 p

17 p

17 p

17 p

17 p

17 p

17 p

17 p

17 p

17 p

gent. in ruina turpitudinis fe-
runt. **P**rophetia aut. Confige
timore tuo carnes meas. Caro
enim primi hominis post peccatum per car-
nale concupiscentiam corrupta fuit: et
quasi furiosa precipitum fert. nisi
religetur et refrenetur. Dominus autem va-
riis infirmitatibus et afflictionibus
illam ligavit: nec tamen sic ab impetu
et furore suo retinere potuit.
Non solum autem ligat infirmita-
tibus: sed timore domini et fimbriis ma-
datoꝝ eius. in his quae deo seruiunt
religat. **V**nde et religiosi dicunt.
Et spualiter monachi et alij regu-
lares: qui a raris sub regula et
statutis primi astinguntur: ligantur
et religantur: religiosi domini. **N**on
solum et vniuersalis madorum ligati-
o: sed preceptis consilia addidit.
In vaso id est electionis ut firmius
religetur: tres circuli aponuntur.
Circulus superior. medius et in-
ferior. id est. non fauces. non pectus.
et circa renes: ne effluat per
malam locutionem. vel cogitationem
vel operationem. **O**mnis autem christianus
qui non solum circum pedibus peralians
ligatur: sed insuper circum pedibus gratiae
et preceptorum dei. ne ad malum pro-
cedat religatur: religiosus dicitur.
Vnde et christiane religionis philosophi
tres partes. siue tres status assignant.
Status incipientium. qui
egreduntur de egipto. proficiunt
in deserto: proficiunt in terra
promissionis. id est. proficiunt. qui per longas